
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida — MA. 
CNPJ: 06.988.976/0001-09 

021,  mein • . 

a. F (Ala a. 1 
'7,71  

ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.° 011/2023 es 

vo 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202311085/2023—  CPL-  PMMA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE CENTRO ESPORTIVOS NOS POVOADOS: MELANCIAS E VARGEM 
GRANDE NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 27.813.0770.1007.0000 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE 
INSTALAÇÕES DESPORTIVAS — 44.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. 
CONSIDERANDO A REGULARIDADE DO PROCEDIMENTO, HEI POR BEM, COM 
BASE NO INC. VI, DO  ART.  43, DA LEI FEDERAL N.° 8.666/93, ADJUDICAR OS ITENS 
DOS LOTES LICITADOS, A EMPRESA: R N P GOMES CONSTRUÇÕES - GOMES 
CONSTRUÇÕES. CNPJ: 17.443.978/0001-20. ENDEREÇO: Rua da Felicidade, N° 02, Bairro: 
Comum, Tutoia/MA, representante Lucas Galeno de Sousa Paiva. RG: 4013286 — SSP-PI. CPF: 
054.731.653-46. VALOR TOTAL: R$ 2.116.186,51 ( dois milhões cento e dezesseis mil cento e 
oitenta e seis reais e cinquenta e um centavos) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. 
12 DE JANEIRO DE 2024. 

FRANCLEL PESSOA DA SILVA 
Presidente da CPL/PMMA. 



• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida — MA. 
CNPJ: 06.988.976/0001-09 

I
) 47' F 011'3  

HOMOLOGAÇÃO 
,f4t, 

TOMADA DE PREÇOS N.° 011/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202311085/2023—  CPL-  PMMA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE CENTRO ESPORTIVOS NOS POVOADOS: MELANCIAS E VARGEM 
GRANDE NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 27.813.0770.1007.0000 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE 
INSTALAÇÕES DESPORTIVAS — 44.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. 
CONSIDERANDO A REGULARIDADE DO PROCEDIMENTO, HEI POR BEM, COM 
BASE NO INC. VI, DO  ART.  43, DA LEI FEDERAL N.° 8.666/93, HOMOLOGAR OS 
ITENS DOS LOTES LICITADOS, A EMPRESA: R N P GOMES CONSTRUÇÕES - GOMES 
CONSTRUÇÕES. CNPJ: 17.443.978/0001-20. ENDEREÇO: Rua da Felicidade, N° 02, Bairro: 
Comum, Tutoia/MA, representante Lucas Galeno de Sousa Paiva. RG: 4013286 — SSP-PI. CPF: 
054.731.653-46. VALOR TOTAL: R$ 2.116.186,51 ( dois milhões cento e dezesseis mil cento e 
oitenta e seis reais e cinquenta e um centavos) 

PREFEITUMJNtcIAL bE AAf1HÃES DE ALMEIDA/MA. 
12 E NEIR DE 2024. 

FRANCISCO DE SSIS ARAGÃO 
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS. 



11 0 E, 0.0 
\ 

t, 

Folha 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES DE ALMEIDA ; 

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida — MA. 

s 
tv 

1,1t; • 

ESTADO DO MARANHÃO 

CNPJ: 06.988.976/0001-09.  

PUBLICAÇÃO 



g,ta Mil  
/ ,e 4) 

/Q.' Folha ';?.-% 
i N' Ll Li l 1  

DOM  -  Magalhães  de Almeoc. sex, 12 de Jan de 2024 ISSN  2764-65131 Ano VIII Edição - N° 12'.: 

Diário Oficial do Município 
Prefeitura de Magalhães de Almeida 

EXPEDIENTE 

Nome do Prefeito 
Raimundo Nonato Carvalho 

Nome do Vice-prefeito 
Rafael Santos Silva 

Responsável Técnico 
Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA NI 029/2023 -  GAB 
Email:  prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.° 
011/2023 — PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202311085/2023 —  

CPL  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CENTRO ESPORTIVOS 

MIF NOS POVOADOS: MELANCIAS E VARGEM GRANDE NO 
MUNICÍPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA/MA. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 27.813.0770.1007.0000 - CONSTRUÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DE INSTALAÇÕES DESPORTIVAS — 44.90.51.00 - 
OBRAS E INSTALAÇÕES. CONSIDERANDO A REGULARIDADE 
DO PROCEDIMENTO, HEI POR BEM, COM BASE NO INC. VI, 
DO  ART.  43, DA LEI FEDERAL N.° 8.666/93, HOMOLOGAR OS 
ITENS DOS LOTES LICITADOS, A EMPRESA: R N P GOMES 
CONSTRUÇÕES - GOMES CONTRUÇÕES. CNPJ: 
17.443.978/0001-20. ENDEREÇO: RUA DA FELICIDADE, N° 02, 
BAIRRO: COMUM, TUTOIA/MA, REPRESENTANTE LUCAS 
GALENO DE SOUSA PAIVA. RG: 401** — SSP-PI. CPF: 
054.731.*-46. VALOR TOTAL: R$ 2.116.186,51 ( DOIS MILHÕES 
CENTO E DEZESSEIS MIL CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E 
CINQUENTA E UM CENTAVOS) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. 12 DE JANEIRO DE 2024. 
FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, SECRETARIO MUNICIPAL DE 
FINANÇAS. 

Autor:  Francis!  Pessoa da Silva 
Código de identificação: 0227bdf1bc4a53c697dea0f8b653db5c15e8b389 

6 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.°  
0011/2023 — PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202311085/2023 —  

CPL  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CENTRO ESPORTIVOS 
NOS POVOADOS: MELANCIAS E VARGEM GRANDE NO 
MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 27.813.0770.1007.0000 - CONSTRUÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DE INSTALAÇÕES DESPORTIVAS — 44.90.51.00 - 
OBRAS E INSTALAÇÕES. CONSIDERANDO A REGULARIDADE 
DO PROCEDIMENTO, HEI POR BEM, COM BASE NO INC. VI, 
DO  ART.  43, DA LEI FEDERAL N.° 8.666/93, ADJUDICAR OS 
ITENS DOS LOTES LICITADOS, A EMPRESA: R N P GOMES 
CONSTRUÇÕES - GOMES CONTRUÇÕES. CNPJ: 
17.443.978/0001-20. ENDEREÇO: Rua da Felicidade, N° 02, 
Bairro: Comum, Tutoia/MA, representante Lucas Galeno de Sousa 
Paiva. RG: 401** — SSP-PI. CPF: 054.731 .-46. VALOR TOTAL: R$ 
2.116.186,51 (dois milhões cento e dezesseis mil cento e oitenta e 
seis reais e cinquenta e um centavos). PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. 12 DE JANEIRO DE 2024. 
FRANCIEL PESSOA DA SILVA, Presidente da CPL/PMMA. 

Autor: Franciel Pessoa da Silva 
Código de identificação: dc939d3a7165da0d8873b65177trec2bc7d37fc22 

2 / 3 


